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SAYI:    2013/16                                               Ankara,01/02/2013 

KONU:  Reeskont Oranı Hk. 

 

                    SİRKÜLER 
 

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası’nın 20 Aralık 2012 tarihli ve 28503 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanan Tebliği ile; 
 
a) Vadesine en çok 3 ay kalan senetler karşılığında yapılacak reeskont işlemlerine 

uygulanacak iskonto faiz oranı Yıllık % 13,50; 
 
b) Avans işlemlerinde uygulanacak faiz oranı ise Yıllık % 13,75, 

 

olarak belirlenmiş ve belirlenen bu oranlar Tebliğ’in yayım tarihi olan 20.12.2012 
tarihinde yürürlüğe girmiştir. 
   

Bilindiği üzere, Vergi Usul Kanununun 281 ve 285 inci maddeleri uyarınca, vadesi 
gelmemiş olan senede bağlı alacaklar ve borçlar değerleme gününün kıymetine irca 
olunabilir. Senede bağlı alacaklar ve borcun değerleme gününün kıymetine irca olunması 
işlemine reeskont denilmektedir. Reeskont işlemiyle senetli alacak ve borçlar değerleme 
gününün kıymetine indirgenmekte ve böylece alacak ve borcun içerdiği vade farkının 
değerleme gününden tahsil veya vade tarihine kadar geçecek sürede işleyecek kısmı 
belirlenerek dönem sonu hesaplarına intikal ettirilmektedir. 
 
  Alacak ve borç senetlerinin reeskonta tabi tutulması isteğe bağlıdır. Ancak, alacak 
senetlerini reeskonta tabi tutan mükelleflerin borç senetlerini de reeskonta tabi tutması 
zorunludur. 
 
  Vadesi gelecek dönemlere sarkan alacak ve borç senetlerinin değerlemesi yapılırken, 
senet üzerinde bir faiz oranı belirtilmişse bu oran, aksi takdirde T.C.M.B.  tarafından 
kısa vadeli avans işlemlerine uygulanan faiz oranı dikkate alınır. 
 
  238 sıra no.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği uyarınca alacak ve borç senetlerinin 
reeskont tutarının hesaplanmasında iç iskonto yönteminin uygulanması gerekir. 
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İç iskonto yöntemi, senet üzerindeki vadeye kadar olan gün sayısı ve faiz oranı 
dikkate alınarak, aşağıdaki formüle göre hesaplanır. 
 
  F=A-{A*360/((360+(m+t))} 
 
F: Hesaplanan iskonto tutarı 
A: Senedin nominal değeri 
t:  Vadeye kalan gün sayısı 
m: iskonto oranı(avans faiz oranı)  
 

Senet üzerinde herhangi bir faiz oranının belirtilmediği durumlarda, reeskont 
işlemlerinde vergisel açıdan yıllık avans faiz oranının kullanılması (yıllık %13,75) 
yabancı para cinsinden senetlerde ise değerleme gününde geçerli olan Londra Borsalar 
Arası Faiz Oranının (LİBOR) esas alınması gerekir.  
 
  
 
 

    Cihat ÇETİNKAYA 
                                                                                              Yeminli Mali Müşavir 

Yönetim Kurulu Başkanı 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


